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BZP.272.6.2020

Bialystok, dnia 12.02.2020 r.

Wykonawcy
(uczestnicy postepowania)

Zamawiajacy informuje, iz w postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego pn.:
»oprzedaz emergii elektrycznej do wszystkich wezlow Sieci Szerokopasmowej Polski
Wschodniej Wojewodztwa Podlaskiego”, nr BZP.272.6.2020 wplynely pytania, ktorych
treS¢ wraz z odpowiedzig przekazujg¢ ponizej:

Pytanie 1.

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpézniej w dniu
podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowié bedzie réwniez zatgcznik do
umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zgodnie z wzorem umowy przedstawionym w specyfikacji zatgcznikiem do umowy jest wykaz
wszystkich wezléw sieci SSPW WP, ktére stanowig jednoczesnie Punkty Poboru Energii. Wykaz
ten zawiera wszystkie dane niezbedne do przeprowadzenia procedury sprzedawcy. Jest on
dostepny obecnie w wersji elektronicznej Excel oraz zostanie réwniez przekazany w momencie
podpisania umowy.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca sie z prosbq o udzielenie nastepujgcych informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte sq na czas okreslony czy nieokreslony?

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcq energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia
obowiqzujgcych uméw sprzedazy energii elektrycznej, oraz czy Zamawiajgcy samodzielnie
wypowie obowiqzujgce umowy w terminach pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie
procesu zmiany sprzedawcy czy tez upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

¢) Czy Zamawiajqcy samodzielnie zawrze umowe o Swiadczenie ustug dystrybucji w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych obowiqzywatly dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w termie
umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

g) Czy Zamawiajqcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych obowiqzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w
termie umoZzliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?



h) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiajqg zawarcie nowej umowy sprzedaZowej w terminach przewidzianych w
SIWZ? Jesli tak - jakie sq terminy wypowiedzed umdéw/anekséw w ramach akcji
promocyjnych/programéw lojalno$ciowych ?

OdpowiedzZ na pytanie nr 2a:
Umowy dystrybucyjne zawarte s3 na czas nieokreslony.

Odpowiedz na pytanie nr 2b:
Obecnym sprzedawca energii jest ENIGA, ul. Nowowiejska 6, Stupska. Obecnie trwajace umowy
sprzedazy zawarte s3 z firma Eniga na czas okreslony do 30 kwietnia 2020r.

OdpowiedZ na pytanie nr 2c:
Zamawiajacy nie posiada Zadnych uméw kompleksowych ani uméw dystrybucyjnych na czas
okreslony na punkty poboru energii bedacych przedmiotem tego postgpowania.

Odpowiedz na pytanie nr 2g:
Zamawiajacy udzielit juz odpowiedzi w pytaniu nr 2c.

Odpowiedz na pytanie nr Zh:

Zamawiajgcy nie ma zawartych uméw/anekséw w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiajq zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w
Siwz

Pytanie 3.

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgloszenia w imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci
niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 0SD wedtug wzoru stosowanego
powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na powyZsze prosimy o wyjasnienie,
czy Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢ za tre$¢ przedstawionego wzoru
petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 0SD?

OdpowiedzZ na pytanie nr 3:

Zamawiajacy udzieli Wykonawcy petnomocnictwa do zgtoszenia umowy sprzedazy energii
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu
zmiany sprzedawcy u 0SD wedtug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce.

Pytanie 4.

Dotyczy Zatqcznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) §2 ust. 6

Wykonawca zwraca sie z proshq o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz
Zamawiajgcy moze zwiekszy¢ ilosé punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienic taryfe
danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktére zostaly okreslone i wycenione w
Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujetych w Ofercie, oznaczaty bedg zmiang
przedmiotu zamdéwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca sig z proshq o dodanie



nastepujgcego zapisu: ,Zwigkszenie punktéw poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest
Jjedynie w obrebie grup taryfowych, ktére zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu
Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy zmienia zapis §2 ust. 6 wzoru umowy na:

»Strony ustalaja, ze w przypadku wystgpienia nowych punktéw odbioru energii
elektrycznej w trakcie obowigzywania niniejszej umowy, Zamawiajgcy moze zwiekszy¢
zakres przedmiotu zamdwienia o powyzsze obiekty - punkty poboru energii elektrycznej.
Powyisze zmiany zostang zawarte w formie aneksu do Umowy. Ustala sig, ze cena za
sprzedaz energii elektrycznej do nowych obiektéw, bedzie wyliczona z zastosowaniem
cen jednostkowych, przyjetych w Umowie. Zwiekszenie punktéw poboru lub zmiana grupy
taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktére zostaty ujete w SIWZ oraz
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 5.

Dotyczy Zatqcznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) § 5 ust. 3

Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajgcy samodzielnie kontrolowat bedzie
wydatkowanie srodkéw przeznaczonych na sfinansowanie zamdéwienia w sposéb umozliwiajgcy
rozliczenie z tytutu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. §rodkéw?

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajagcy potwierdza, iz bedzie samodzielnie kontrolowat wydatkowanie srodkéw
przeznaczonych na wynagrodzenie za cato$¢ przedmiotu umowy.

Pytanie 6.

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) § 5 ust. 5i7

Z uwagi na brak informacji o mogqcej wystqpic, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie
opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca sie z prosbq o dodanie
przedmiotowego zapisu: "Ceny energii elektrycznej pozostanq niezmienne w okresie
obowiqzywania umowy, za wyjqtkiem nowelizacji przepiséw skutkujqgcych zmiang kwoty podatku
VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostajg powiekszone o kwote wynikajgcq z
obowiqzkéw natoZonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejScia w Zycie, bez koniecznosci
sporzqdzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajacy zmienia zapis §5 ust. 5 wzoru umowy na:

»Przewiduje sie mozliwo$¢ dokonania zmian wysokosci cen jednostkowych energii
elektrycznej, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2, majacych wptyw na
wynagrodzenie nalezne Wykonawcy, w formie pisemnego aneksu, kazdorazowo w
przypadku zmiany stawki podatku od towarow i ustug lub podatku akcyzowego. Ceny

energii elektrycznej zostajg powiekszone o kwote wynikajacg z obowigzkéw natozonych
wtasciwymi przepisami, od dnia ich wej$cia w zycie.”



Pytanie 7.

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) § 7 ust. 1

Wykonawca informuje, ze numer rachunku bankowego, na ktéry Zamawiajgcy bedzie dokonywat
platnosci, bedzie znany dopiero po zakoriczeniu pierwszego okresu rozliczeniowego i wystawieniu
faktur VAT. Na etapie podpisywania umowy numer rachunku nie jest znany.

Zwracamy sie z proshg o wykreslenie lub stosowng modyfikacje przedmiotowego zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajacy zmienia zapis §5 ust. 5 wzoru umowy na:

,Ptatnosci dokonywane beda przez Zamawiajgcego w terminie wskazanym na prawidtowo
wystawionej fakturze VAT i beda realizowane przelewem na rachunek bankowy
Wykonawcy, ktéry zostanie podany dla Zamawiajacego w formie aneksu do niniejszej
umowy przed wystawieniem pierwszej faktury VAT.”

Pytanie 8.

Dotyczy Zatqcznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) § 8 ust. 1

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiqzek pisemnego
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zaptate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcéw w gospodarstwach domowych.
Przepisy ustawy nie naktadajg natomiast takiego obowigzku w przypadku pozostatej grupy
odbiorcéw. W zwigzku z powyiszym zwracamy si¢ z pro$bq o dostosowanie przedmiotowego
zapisu do tresci zgodnej z ustawq Prawo energetyczne, poprzez usuniecie stow ,(...)Jpomimo
uprzedniego bezskutecznego wezwania do zaptaty zalegtych i biezqcych naleznosci w dodatkowym
dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiajgcego na pismie o zamiarze
wstrzymania sprzedazy energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy zmienia zapis §8 ust. 1 wzoru umowy na:
Wykonawca moze wstrzymac sprzedaz energii elektrycznej, gdy Zamawiajacy zwleka
z zapfata za pobrang energie elektryczng co najmniej miesigc po uptywie terminu
ptatnosci. ,,

Pytanie 9.

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) § 11 ust. 2 ppkt. 2)

Wykonawca informuje, ze zmiana mocy przytqczeniowej lub mocy umownej jest mozliwa w
ramach okre§lonych w przedmiocie zamdéwienia taryf. W zwiqzku z powyzszym prosimy o
modyfikacje zapiséw poprzez okreslenie, iz ,Zamawiajqcy moze zwigkszy¢ moc przytqczeniowg/
umownq do obiektéw w ramach okreslonych przez Zamawiajqcego w przedmiocie zaméwienia
grup taryfowych”.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajgcy zmienia zapis § 11 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy na:



»dopuszczalna jest zmiana tresci umowy dot. Obnizenia lub podwyzszenia zamdéwionej mocy
w przypadku, gdy bedzie to korzystne dla Zamawiajacego; Zamawiajgcy moze zwiekszyé
moc przytgczeniowg/ umowng do obiektéw w ramach okreslonych przez Zamawiajgcego w
przedmiocie zamowienia grup taryfowych;”

Pytanie 10.

Dotyczy Zatqcznika nr 2 do SIWZ (wzdr umowy) § 12 ust. 1

Informujemy, ze zapisy dotyczqce kar umownych sq nieproporcjonalne, przez co naruszajq zasade
réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca sie z proshq o wprowadzenie
adekwatnych kar umownych Iub o usuniecie wskazanych zapiséw w catosci. W przypadku
wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych, zwracamy sie z proshq o modyfikacje zapiséw do
tresci: ,Strony ponoszq wobec siebie odpowiedzialnos¢ odszkodowawczq na zasadach ogélnych do
wysokosci poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztatcie
wplywajq na wzrost ryzyka zwiqzanego z realizacjqg umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze
negatywnie wplynqg¢ na kalkulacje ceny ofertowej dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiajgcy zmienia zapis § 12 ust. 1 wzoru umowy na:

»~Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kare umowng za odstgpienie od Umowy przez
Zamawiajacego, z przyczyn, za ktore ponosi odpowiedzialno$¢ Wykonawca w wysokosci
5% wynagrodzenia za przedmiot Umowy.”

Pytanie 11.

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) § 12

Wykonawca informuje, Ze ewentualnq szkode Zamawiajgcego stanowi réznica w cenie zakupu
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty
wytonionego w postepowaniu wykonawcy. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o
okreslenie, iz zwrot kosztow z tytutu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego
bedzie stanowit réznice miedzy kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a
energii, ktéra bytaby zakupiona na podstawie umowy sprzedazy zawartej z wybranym
Wykonawcg.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy dodaje do paragrafu 12 ust. 6 o tresci:
.Ewentualny zwrot kosztow z tytulu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy
rezerwowego bedzie stanowit réznice migdzy kosztami energii zakupionej od sprzedawcy
rezerwowego, a energii, ktora bytaby zakupiona na podstawie umowy sprzedazy zawartej
z Wykonawcg.”

Pytanie 12,

Dotyczy Zatqcznika nr 2 do SIWZ (wzor umowy) § 13 ust. 1

Informujemy, Ze odpowiedzialno$¢ za terminowos¢ i prawidtowos¢é przekazanych danych
niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczgcych poszczegdlnych
punktéw poboru energii, lezy wytqcznie po stronie Zamawiajqcego. Sprzedawca nie moze ponosic¢



odpowiedzialno$ci za ewentualng negatywnq weryfikacje zgtoszeri umowy przez OSD. Z uwagi na
powyzsze, zwracamy sie z proshg o wprowadzenie sformutowania o tresci: ,Zamawiajqcy ponosi
odpowiedzialno$¢ za terminowos$¢ | poprawnos¢ przekazanych danych, niezbednych do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy zmienia zapis § 13 ust. 1 wzoru umowy na:

~Wykonawca zobowiazuje sie terminowo dokonac zgtoszenia niniejszej Umowy do OSD na
podstawie zatgczonego do niniejszej umowy petnomocnictwa. Zamawiajgcy ponosi
odpowiedzialno$¢ za terminowos¢ i poprawnosé przekazanych danych, niezbednych do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”
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